



سفارت جمهوری اسلامی ایران

کینشازا

بسمه تعالی

بیش از ۲۰۰۰ کارآفرین کنیایی و کنگویی برای مأموریت تجاری در جمهوری دموکراتیک کنگو

● خلاصه مدیریتی:

بیش از ۲۵۳ سرمایه‌گذار، کارآفرین و نمایندگان کسب‌وکارهای کنیایی در هفته اول ژانویه ۲۰۲۲ برای مأموریت تجاری وارد کینشازا شدند. معاون نخست وزیر محیط زیست جمهوری دموکراتیک کنگو رسماً مأموریت تجاری کنیا - جمهوری دموکراتیک کنگو را در کینشازا راه اندازی نمود. این مأموریت در چهار شهر از بزرگترین شهرهای کنگو یعنی کینشازا، لوبومباشی، گوما و امبوجی مای برگزار می شود. یک ابتکار شبکه تجاری که توسط دولت های کنیا و جمهوری دموکراتیک کنگو با مشارکت گروه Equity در جمهوری دموکراتیک کنگو برگزار می شود.

مأموریت تجاری کنیا - جمهوری دموکراتیک کنگو ۲۰۲۱ یک رویداد ۱۵ روزه است که به طور رسمی توسط معاون نخست وزیر جمهوری دموکراتیک کنگو که وزیر محیط زیست نیز هست افتتاح شد. این رویداد برای کشف فرصت هایی که پتانسیل باز کردن درهای تجارت، گردشگری و سرمایه گذاری در کنگو و منطقه دریاچه های بزرگ برای شرکت های کوچک و متوسط از طریق انجمن های تجاری و بحث های میزگردی که توسط کارشناسان در زمینه های مختلف مدیریت می شوند، سازماندهی شده است. بازدید از سایت ها و مشاغل مختلف و مکان های مورد علاقه، جلسات شبکه سازی و نمایشگاه های تجاری که به کسب و کارها اجازه می دهد محصولات و خدمات خود را به نمایش بگذارند از دیگر برنامه های این رویداد است.

● متن:

خانم Bazaiba معاون نخست وزیر محیط زیست جمهوری دموکراتیک کنگو طی سخنانی در مراسم افتتاحیه رسمی، از همکاری دو کشور مستقل از منطقه شرق و مرکز آفریقا که از رشد و ادغام آفریقا از طریق تجارت و سرمایه گذاری حمایت می کنند، ابراز خوشحالی کرد و گفت تقویت روابط بین دو کشور از طریق تجارت

و سرمایه گذاری‌بیر و توافق تشیفسکدی و اهورو کنیاتا روسای جمهور دو کشور، رسماً از طریق این مأموریت تجاری آغاز می شود. وی افزود این ماموریت باعث جلب توجه جامعه تجاری شده است و حضور در کینشازا نشانه روشنی است که کنگو آماده رشد اقتصاد خود از طریق همکاری با بخش خصوصی و دولتی است. به عنوان یک کشور، ما امیدواریم که از اهرم های موجود برای توسعه زیرساخت‌ها از جمله خریدورهای تجاری برای ایجاد زنجیره‌های تامین منطقه‌ای در قالب تخصص انسانی، مواد اولیه و کالاهای فرآوری شده و بسته‌بندی شده استفاده کنیم. این همکاری تجاری در زمانی انجام می شود که جمهوری دموکراتیک کنگو تاییدیه شورای وزیران EAC را برای پیوستن به این بلوک دریافت کرده است، اقدامی که انتظار می رود رقابت و تجارت منصفانه را به روی کشور و منطقه باز کند.

بتی ماینا، دبیر کابینه کنیا، وزارت بازرگانی، صنعتی و توسعه شرکت‌ها نیز در مراسم افتتاحیه گفت که دولت کنیا شرکت‌های کوچک و متوسط این کشور را تشویق می کند تا جمهوری دموکراتیک کنگو را به عنوان بازاری برای توسعه منطقه در نظر بگیرند. کنیا و جمهوری دموکراتیک کنگو در حال حاضر روابط تجاری دارند و این ماموریت تجاری باعث تقویت بیشتر کارآفرینان محلی کنیایی در کسب و کارهای محلی جمهوری دموکراتیک کنگو می شود. ما از کارآفرینان خود می خواهیم که ذهنی باز داشته باشند، در طول بحث‌ها با ما درگیر شوند و مهمتر از همه فرصت‌هایی برای رشد در کشاورزی، آموزش، بهداشت، ورزش، محیط زیست، SMEs، مسکن، انرژی و توسعه زیرساخت‌ها را کاوش کنند.

ژان لوسین بوسا، وزیر تجارت خارجی کنگو نیز ضمن ابراز خوشحالی از همکاری کشورش با گفت: شرکت های کوچک و متوسط محلی ما فرصتی برای ایجاد ارتباط بازار با مشاغل کنیایی دارند. جمهوری دموکراتیک کنگو به ارزش بیش از ۲ میلیارد دلار کالاهای اساسی وارد می کند و این امر نشان می دهد که سرمایه گذاران از کنیا می توانند از این فضا بهره ببرند. به غیر از مواد معدنی، ما بخش کشاورزی پر جنب و جوشی داریم و همچنین به شدت در صنایع آرایشی و بهداشتی و منسوجات و صنعت خدمات با دیگران مشارکت داریم.

دکتر جیمز موانگی، مدیر عامل شرکت Equity Group نیز در سخنان خود گفت که این بانک با همکاری دولت های جمهوری کنگو و کنیا توانسته است با موفقیت بیش از ۲۵۳ سرمایه گذار، کارآفرین و نماینده تجاری را گرد هم آورد. وی افزود تعهد ما به عنوان یک گروه با ارائه راه حل‌هایی در زمینه های تامین مالی، پس‌انداز و حواله پول از طریق Equity Bank کنیا و EquityBCDC؛ تکمیل تلاش‌های دولت با بهره‌گیری از این راه‌حل‌ها است که کسب‌وکارها را قادر به رشد و سرمایه‌گذاری می کند، ما ۵۰۰ میلیارد Kshs برای حمایت و تسهیل امورشراکت های بخش خصوصی و جامعه تجاری برای رشد و گسترش کسب و کار خود در منطقه در دسترس داریم. در طول دوره ماموریت تجاری، ما تیم کارشناسان خود را از Equity خواهیم داشت که سفر تجاری را با کارآفرینان طی می کنند و خدمات مشاوره و راه حل‌هایی را ارائه می دهند که ایجاد و رشد کسب و کارها را تسریع خواهد کرد.

همچنین سلسنتین مونتوبو، مدیر عامل EquityBCDC، طی سخنانی در این رویداد گفت: چالش های اقتصادی و اجتماعی پیش روی کنگو فرصتی را برای کارآفرینان ایجاد می کند تا از طریق ارائه محصولات و

خدمات به نوآوری و پاسخگویی بپردازند. این مأموریت تجاری نقش مهمی در باز کردن فضا و فرصت‌هایی برای تجارت و نمایش پتانسیل‌کننگو به عنوان مرز بعدی بازار خواهد داشت.

جورج ماسافو سفیر کنیا در جمهوری دموکراتیک کنگو نیز سرمایه‌گذاران کنیایی را تشویق کرد که در جمهوری دموکراتیک کنگو، فرصت‌های رشد و سرمایه‌گذارانرا شناسایی کنند. وی افزود ما آماده هستیم تا امور مربوط به مشاغل کنیایی را که به دنبال سرمایه‌گذاری در تجارت در جمهوری دموکراتیک کنگو هستیم، تسهیل کنیم و همچنین از مشاغل جمهوری خلق کنگو می‌خواهیم فرصت‌ها را در کنیا نیز کشف کنند. برای حمایت بیشتر از این ادغام، سفارت جمهوری کنیا قبلاً دفاتر دیپلماتیک خود را در لوبوباشی و گوما باز کرده است. ما مشتاق به گسترش خدمات مشاوره‌ای و پشتیبانی در مورد مسائل مربوط به صدور ویزایز هستیم. ما از Equity Group و سایر شرکا برای کارهایی که در برنامه ریزی و اجرای مأموریت تجاری انجام داده‌اند قدر دانی می‌کنیم و مشتاقانه منتظر نتایج این مأموریت ۱۵ روزه هستیم.

• ملاحظات:

- ✓ این رویداد در مجموع ۴ روز در کینشازا به طول انجامید و انتظار می‌رود که هیات به مدت ۴ روز دیگر به لوبوباشی، سومین شهر بزرگ در جمهوری دموکراتیک کنگو و سپس به گوما و بعداً به Mbuji Mayi برود. انتظار می‌رود که این مأموریت تجاری، کارآفرینان محلی را در معرض فرصت‌هایی در صنعت خدمات، تولید، معدن، کشاورزی و سایر بخش‌ها قرار دهد.
- ✓ این مأموریت تجاری به دنبال توافقنامه‌های دوجانبه بین کنیا و جمهوری دموکراتیک کنگو با هدف افزایش تجارت و جابجایی افراد و کالاها است که توسط اوهورو کنیاتا رئیس‌جمهور کنیا و فلیکستیشسکدی رئیس‌جمهوری دموکراتیک کنگو در اوایل آوریل ۲۰۲۱ امضا شد.
- ✓ گروه Equity نقش کلیدی در برنامه ریزی و اجرای مأموریت تجاری داشته و از نیروی انسانی و زیرساخت‌های خود برای حمایت از کارآفرینان دو کشور استفاده کرده است.
- ✓ شایان ذکر است که جمهوری دموکراتیک کنگو با رواندا در صدر مقیاس تجارت غیررسمی قرار دارد.

محسنی کارشناس سفارت

۲۰ دی ماه / ۱۴۰۰

<https://allafrica.com/stories/۲۰۲۲۰۱۰۷۰۱۷۹.html>